CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG E 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 

DO CÓRREGO DO MACACO, PARA AQUISIÇÃO 

ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

PRAZO DE FORNECIMENTO: IMEDIATO.  

VALOR: R$ 537.691,82 (quinhentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e um reais e 

oitenta e dois centavos) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº.005/2022 

TIPO: CHAMADA PÚBLICA / DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N°.002/2022. 

DAS PARTES 

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o Município de 

Caratinga - MG, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na cidade de

[...]

mercadorias e devidamente conferida e aprovada pelo Setor. 

CLÁUSULA SEXTA: Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos 

descritos no Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, o (a) 

CONTRATADO (A) receberá o valor total de R$ 537.691,82 (quinhentos e trinta e sete mil 

seiscentos e noventa e um reais e oitenta e dois ccentavos), conforme listagem anexa a 

seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VR. UNIT VR. TOTAL 

1 

ABACATE COMUM (maturação adequada para 

consumo, textura e consistência de fruta 

fresca) 

KG 5.333,00 7,3100 R$        38.984,23